
2024-07-22 09:37:25, „Starostwo Powiatowe w Limanowej", „powiat.limanowa.pl”
https://powiat.limanowski.pl/blog/policjanci-z-kpp-w-limanowej-na-obozie-z-uczniami-zs-w-lublinie/

Powiat Limanowski
Oficjalny portal

Policjanci z KPP w Limanowej na obozie z uczniami
ZS w Lublinie
W czwartek 24 maja policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Limanowej spotkali się z uczniami klas mundurowych z
Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  nr  2  w  Lublinie,  którzy  przebywają  na  terenie  powiatu  limanowskiego  na  obozie
szkoleniowym. Zajęcia składały się z teorii  i  praktyki.  Tematem była praca policjantów m.in. technika kryminalistyki i
przewodników psów służbowych.

W Komendzie Powiatowej Policji  w Limanowej Zespół  Techniki  Kryminalistycznej  składa się z 4 funkcjonariuszy.  Są to
policjanci  z  kilkunastoletnim stażem służby i  wieloletnim doświadczeniem, dla  których praca jest   też  pasją.  Podczas
spotkania z jednym z nich uczniowie dowiedzieli się, że to bardzo trudny dział w policji ponieważ praca techników polega na
odtworzeniu zdarzenia na podstawie pozostawionych przez sprawcę przestępstwa śladów. Technik kryminalistyki zajmuje się
zdarzeniami związanymi z włamaniami, zabójstwami, samobójstwami, niewyjaśnionymi zgonami i śmiertelnymi wypadkami
drogowym. W zależności od rodzaju zdarzenia stosuje różne metody techniki kryminalistycznej. To nie tylko zabezpieczanie
śladów linii papilarnych, ale także mechanoskopijnych, zapachowych, różnego rodzaju odlewów, aż po szczegółowe szkice
np.  miejsca zdarzenia drogowego. Ile wiedzy i precyzji potrzeba w tym fachu uczniowie mogli się sami przekonać wykonując
wspólnie z technikiem oględziny zainscenizowanego miejsca zdarzenia.

Drugim punktem spotkania był wykład na temat psów służących w Policji.

Najważniejszymi  zadaniami  wykonywanymi  przez  policjantów przy  pomocy  psów służbowych  jest  patrolowanie  rejonu
służbowego oraz zapewnianie porządku publicznego na imprezach masowych. Psy są również wykorzystywane do tropienia
śladów, przeszukiwania terenu i lokalizacji zapachów różnych substancji takich jak narkotyki, materiały wybuchowe, a także
ludzkie  zwłoki.  Na zakończenie  przewodnicy wraz ze swoimi  czworonogami  zaprezentowali  uczniom pokaz elementów
tresury psów.
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